
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.   4   DEL  10/01/2011 

  
 
 
Oggetto :   APPROVAZIONE CONVENZIONE DEI PERCORSI  IN ALTERNANZA  
                   SCUOLA-LAVORO CON ISTITUTO  IPSSCTA  “P.VERRI” DI  BUSTO 
                    ARSIZIO. 
                  
                                      
 
L'anno 2011,  addì dieci del mese di gennaio alle ore  20.00, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO   SI  
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 6  
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. LEOPOLDO RAPISARDA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 004 del 10.01.2011 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 004 del 10.01.2011 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 10/01/2011 ad oggetto :  APPROVAZIONE CONVENZIONE 
DEI PERCORSI IN ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO CON ISTITUTO IPSSCTA “P.VERRI” DI 
BUSTO ARSIZIO. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la richiesta pervenuta dall’ Istituto Professionale di Stato per i servizi Commerciali, Turistici e 
Sociali “P.Verri” di Busto Arsizio con la quale chiede la disponibilità ad accogliere, per tirocini,   studenti 
dell’indirizzo Operatore/Tecnico dei servizi sociali presso l’asilo nido comunale; 
 
RICHIAMATO il Regolamento dell’Asilo Nido comunale,  approvato con delibera CC n.40/29.07.2010, 
che all’art.19 c.1 prevede “Il Comune di Casorate Sempione favorisce e promuove lo svolgimento di tirocini 
formativi e stage, secondo quanto stabilito dalla Legge 24 giugno 1997 n.197 – Norme in materia di 
promozione dell’occupazione – e successive modifiche”; 
 
RITENUTO di poter accoglier la richiesta presentata dall’Istituto  IPSSCTA “P.Verri” accogliendo n.1 
studente per lo svolgimento dell’attività di tirocinio presso l’asilo nido comunale nei periodi 
“21.1.2001/5.2.2001”, “21.2.2011/10.3.2011” e “6.4.2011/20.4.2011”; 
 
VISTA  la bozza di convenzione all’uopo predisposta e ritenuto di doverla approvare; 
 
ACQUISITO il parere favorevole  reso ai sensi  dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267   in ordine alla 
regolarità  dal responsabile del competente settore; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
   

DELIBERA 
 

1. di dare la disponibilità del Comune di Casorate Sempione  per lo svolgimento di tirocini richiesti  
dall’ Istituto Professionale di Stato per i servizi Commerciali, Turistici e Sociali “P.Verri” di Busto 
Arsizio, presso l’asilo nido comunale,  per n.1 studente, nei   periodi  “21.1.2001/5.2.2001”, 
“21.2.2011/10.3.2011” e “6.4.2011/20.4.2011” e con le modalità  previste dalla convenzione che si 
andrà a sottoscrivere, dando mandato al Responsabile del Settore “Sport, Cultura, Tempo Libero, 
Servizi a domanda individuale” per la sottoscrizione della stessa. 

 
2.  di dare, altresì, disponibilità per eventuali future richieste di tirocini per attività da svolgersi presso 

l’asilo nido comunale dando mandato sin d’ora al Responsabile del Settore per l’attivazione degli 
stessi, così come previsto dal c.2 art.19 del “Regolamento Asilo nido comunale” . “la domanda per 
lo svolgimento di attività di tirocinio deve essere presentata al Responsabile del Settore che valuterà, 
dopo aver consultato la Referente, l’opportunità di accogliere le richieste, informandone 
l’Assessore” 

 
DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, urgente e 
pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo n. 267/2000.   
 
 
 
 
 
 
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA                                                                                 
Il Responsabile Settore Sport, Cultura, Tempo Libero –  
Servizi a domanda individuale 
f.to   Fiorenza Ruffato 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 004 del 10.01.2011 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno  18/01/2011  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   01/02/2011. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  18/01/2011 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Leopoldo Rapisarda   
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   18/01/2011 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   18/01/2011 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Leopoldo Rapisarda 
 
 
 
 


	COPIA 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	 
	N.   4   DEL  10/01/2011 
	DELIBERA 

	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


